Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 1621-30#0002
En  nombre  y  representación  de  la  firma  NOVAX DMA S.A.  ,  el  responsable  legal  y  el
responsable técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l Anexo V
para el producto médico inscripto bajo el Número de PM: 1621-30
Disposición autorizante N° 7754-2013 de fecha 18 diciembre 2013
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: Modificación 16754.
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Sistema para Reparación ligamentaria
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
16-101
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): NOVAX - TM OSTEO – BIOLAP - SOSCORDINMEDICA
- PROTOLAB – ULTRALOCK – FIXALOCK – TENSALOCK - ENDOLOCK
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: Los tornillos interferenciales y transversales están indicados en la
reconstrucción de ligamentos. El cirujano tratante debe seleccionar que tipo utilizar según la
patología del paciente.
Modelos: INTERFERENCIAL ROSCA FILOSA
Tornillo interferencial rosca filosa diam 7 de 20mm TI-07-20RF
Tornillo interferencial rosca filosa diam 7 de 25mm TI-07-25RF
Tornillo interferencial rosca filosa diam 7 de 30mm TI-07-30RF
Tornillo interferencial rosca filosa diam 8 de 20mm TI-08-20RF
Tornillo interferencial rosca filosa diam 8 de 25mm TI-08-25RF
Tornillo interferencial rosca filosa diam 8 de 30mm TI-08-30RF
Tornillo interferencial rosca filosa diam 9 de 20mm TI-09-20RF
Tornillo interferencial rosca filosa diam 9 de 25mm TI-09-25RF
Página 1 de 4Página 1 de 4
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
Tornillo interferencial rosca filosa diam 9 de 30mm TI-09-30RF
INTERFERENCIAL ROSCA ROMA
Tornillo interferencial rosca roma diam 7 de 20mm TI-07-20RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 7 de 25mm TI-07-25RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 7 de 30mm TI-07-30RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 8 de 20mm TI-08-20RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 8 de 25mm TI-08-25RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 8 de 30mm TI-08-30RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 9 de 20mm TI-09-20RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 9 de 25mm TI-09-25RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 9 de 30mm TI-09-30RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 10 de 20mm TI-10-20RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 10 de 25mm TI-10-25RR
Tornillo interferencial rosca roma diam 10 de 30mm TI-10-30RR
TRANSVERSALES
Tornillo transversal diam7x35mm TT-07-35
Tornillo transversal diam7x40mm TT-07-40
Tornillo transversal diam7x45mm TT-07-45